Bao người quen thân khen Măng tôi thật có phước khi có con gái đầu không những
học hành kiêm toàn, như lời phê của một cô giáo tiểu học của Chị, mà còn biết thương
mẹ và gia đình, chịu khó tảo tần cho mẹ và giỏi từ khi còn nhỏ tuổi, hiếu thảo trả hết nợ
cho mẹ dù có gia đình riêng.

Sau biến cố Mậu Thân 1968, tôi theo trường YK Huế di chuyển vào Sài Gòn tiếp tục học
trong 2 niên khoá. Tôi thật xúc động khi được anh chị mua sẵn một xe Mini Lambretta
mới nguyên để tôi có ngay phương tiện đi học dễ dàng. Bấy giờ Chị đã có 4 đứa con gái
và chồng Chị được biệt phái về Sài Gòn làm việc ở Nha Tiếp Liệu thuộc Bộ Y Tế.